
 

 

Prot. vedi segnatura Cerreto di Spoleto 20/03/2025 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 

Al sito web 
Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDATIVA DI COSTO PER  CAMBIO  NOMINATIVI DI ACCOMPAGNATORI NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO RELATIVO AL PCTO ALL’ESTERO. 

PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 
23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Cod. prog.tto: 10.6.6B-FSEPON-UM- 2024-8 

CUP: G74D24000570007 

CIG: B6217B0397 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTA   la determina di richiesta nominativi di accompagnatori nell’ambito del progetto relativo al   

                  pcto  all’estero Prot. 8304 del 23/11/2024 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI-52060 del 28-03-2024 per un importo pari a 

Euro €55.682,00; 

PRESO ATTO della situazione emergenziale, causa alluvione, verificatasi a Valencia nei giorni immediatamente 

precedenti alla partenza fissata per il 04 novembre; 

VISTA  la comunicazione Prot. n. 8263 del 11/11/2024 inviata all’agenzia di viaggi COCOON TRAVELS 

snc, con cui si chiedeva di posticipare la partenza degli alunni prevista per il 04/11/2024 causa 

eventi climatici avversi; 

CONSIDERATO il decreto di fallimento Prot. N. 8260 del 11/11/2024 

CONSIDERATO che non vi è pertanto altro personale interno disponibile; 

CONSIDERATO la necessità di uno/due accompagnatori per il modulo PCTO in Spagna 

CONSIDERATO che l’agenzia di viaggio ha dato la disponibilità ad inviare i nominativi  

                           dei due accompagnatori per il PCTO in Spagna; 

PRESO ATTO che il cambio di Nominativi comporta una maggiore spesa di € 1.810,00 

  CONSIDERATO che nelle spese di gestione vi è capienza per sostenere tale spesa 

 
 
 

PGIC813001 - PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002524 - 20/03/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE



 
DETERMINA 

Di approvare la spesa di € 1.810,00 (iva esente) a favore dell’agenzia COCOON TRAVELS snc, e di imputare la 
spesa nella scheda di Progetto P.2.5. – ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO PCTO ALL’ESTERO ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023,  

• di nominare la prof.ssa Ridente Giovanna quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 
del Dlgs n.36/2023. 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa  Ridente Giovanna 
       (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PGIC813001 - PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002524 - 20/03/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE


		2025-03-20T14:03:34+0100
	Giovanna Ridente




